[image: ]
          Российская Федерация
Республика Карелия
[bookmark: _Toc424180021]                                Администрация Кемского муниципального района
[bookmark: _Toc424180022]
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 сентября 2017 года                                                                                                      № 626   г.Кемь

О проведении сельскохозяйственной ярмарки
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2010 года № 324-П «Об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Карелия», Планом проведения ярмарок на территории Кемского муниципального района на 2017 года, утвержденным постановлением администрации Кемского муниципального района от 1 ноября 2016 года № 685,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести сельскохозяйственную ярмарку (далее – ярмарка) с 27 мая по 28 мая 2017 года.
       2. Установить режим работы ярмарки ежедневно с 9 до 18 часов.
       3. Определить местом проведения ярмарки городскую площадь у здания МБУ Кемского ЦКиС (пр-кт Пролетарский, д.38а).
       4. Отделу    потребительского     рынка,     лицензирования     и    муниципальных    заказов
(Грачева Л.В.):
       направить информацию о проведении ярмарки в общественно-политическую газету  Кемского района «Советское Беломорье»;
       организовать работу ярмарки;
       привлечь к участию в ярмарке сельхозпредприятия, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, предприятия оптовой торговли;
       в пределах своей компетенции обеспечить контроль осуществления торгового обслуживания при проведении ярмарки в соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2010 года № 324-П.
       5. Привлечь в качестве администратора ярмарки МБУ Кемское ЦКиС (Королёва И.А.).
       6. Поручить МБУ Кемскому ЦКиС выполнение следующих функций:
       обеспечение наличия рекламной информацией о времени, режиме работы ярмарки;
       предоставление торговых мест участникам ярмарки;
       выполнение работ по разметке и нумерации торговых мест согласно схеме размещения;
       заключение договоров с участниками ярмарки на возмещение затрат, связанных с организацией проведения ярмарки.
        7. Рекомендовать  Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кемскому району (Эргашев Р.А.) обеспечить соблюдение общественного порядка и административного законодательства при проведении ярмарки.
         8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района                                                                            С.И.Ильина
image1.wmf